(
f
)
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
      от «24» ноября 2020 г.	 №114                     с. Нижний Саянтуй
«О передаче части полномочий муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» на уровень муниципального образования «Тарбагатайский район» на 2021 год»
На основании ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности решения вопросов организации и осуществления мероприятий по муниципальному заказу,  сессия Совета депутатов,
решает:
1. Передать полномочия  по организации и осуществлению мероприятий в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд путем проведения торгов, заключения договоров и иных связанных с обеспечением проведения торгов функций.
2. Заключить соглашение на осуществление переданных полномочий, указанных в п.1 данного решения с 01 января 2021 года.
3. Передать МО «Тарбагатайский район» иные межбюджетные трансферты, необходимые для исполнения переданных полномочий на 2021 финансовый год
4. Администрации   сельского   поселения   «Саянтуйское»   предусмотреть иные межбюджетные трансферты в бюджете сельского поселения «Саянтуйское» на 2021 год.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения (Татарникова Т.Ф.).

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Саянтуйское»                                                    Татарникова Т.Ф.

Председатель Совета Депутатов
МО СП «Саянтуйское»                                                                                    Жовтун Ю.А.